Dada la naturaleza del suministro y usos y costumbres del mercado el pago del precio podrá 
acomodarse a pagos parciales previos a la entrega total del suministro. 

2. Precio: Será el de la mejor oferta, determinada de acuerdo con el apartado IV ADJUDICACIÓN.  

Se establece como valor estimado del contrato la cantidad de CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE 
MIL SETECIENTOS VEINTE EUROS (487.720 €) IVA excluido.  

2.3.- Método de cálculo: La determinación del precio se ha realizado en base a un sondeo del 
mercado existente de empresas especializadas en el sector y de consultas de páginas webs, sin 
incluir el IVA. 

La cantidad ofertada por el licitador que resulte adjudicatario será el importe máximo que ECSSA